[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              07.05.2013                                         р.п. Емельяново                                               № 765
Об утверждении Порядка проведения

экспертизы проектов административных

регламентов муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Емельяновского района от 30.08.2010 №2897 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг», Уставом Емельяновского района, администрация постановляет:

1. Утвердить Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов муниципальных услуг согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отменить постановление администрации Емельяновского района от 14.10.2010г. № 3456 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов муниципальных услуг» путем признания его утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Емельяновского района по финансовым и экономическим вопросам Тавберт И.А.

Глава администрации района                                                                 Е.А. Юркова

                                                                     Приложение
                                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                 Емельяновского района

                                                                                                              от 07.05.2013 № 765
ПОРЯДОК

 ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ ПРОЕКТОВ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов муниципальных услуг (далее по тексту - Порядок), устанавливает требования к порядку проведения экспертизы проектов административных регламентов муниципальных услуг (далее по тексту – экспертиза).

1.2. Экспертиза проводится Юридическим управлением администрации Емельяновского района.

1.3. Предметом экспертизы является оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним федеральными законами и иными нормативными актами, а также оценка учета результатов независимой экспертизы в проектах административных регламентов муниципальных услуг.
2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ

2.1. Экспертиза проводится в следующем порядке:

2.1.1. После истечения срока размещения проекта административного регламента на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район, либо на официальном сайте структурного подразделения администрации Емельяновского района, которое является разработчиком административного регламента, ответственное лицо структурного подразделения, являющегося разработчиком административного регламента, в течение одного дня предоставляет проект административного регламента в Юридическое управление администрации Емельяновского райна (далее по тексту – экспертный орган).

2.1.2.  Экспертный орган в течение 7 рабочих дней проводит экспертизу проекта административного регламента, по итогам которой предоставляет в структурное подразделение, являющееся разработчиком административного регламента, заключение по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.

2.1.3. В случае, если в период размещения проекта административного регламента на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район либо на официальном сайте структурного подразделения администрации Емельяновского района, которое является разработчиком административного регламента, в ходе независимой экспертизы предоставлены заключения, экспертный орган оценивает учет результатов  независимой экспертизы при подготовке заключения на проект административного регламента.

2.1.4. Непоступление заключения независимой экспертизы не является препятствием для проведения экспертизы и последующего утверждения административных регламентов.

                                                                Приложение

                                                                                                     к Порядку проведения экспертизы

                                                                                                  административных регламентов

                                                                                 муниципальных услуг
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект административного регламента

____________________________________________________________________________________________________________________________________

р.п. Емельяново                                                      «      » «                    » 201_ год
Юридическое управление администрации Емельяновского района
__________________________________________________________________,

изучив предоставленный ____________________________________________

__________________________________________________________________,

(наименование структурного подразделения, являющегося разработчиком проекта
административного регламента)
проект  административного регламента ________________________________

__________________________________________________________________,

(наименование проекта административного регламента)
пришло к следующим выводам _______________________________________

__________________________________________________________________

(краткое изложение выявленных нарушений либо соответствие проекта административного регламента действующему законодательству)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Оценка учета результатов независимой экспертизы ______________________

__________________________________________________________________

(заполняется в случае поступления заключений независимой экспертизы)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

__________________________________                    ______________________

                            (ФИО исполнителя)                                                                                     (подпись)

__________________________________                   _______________________

                           (ФИО руководителя)                                                                                   (подпись)